
SOD 23080003

CES 0 2 3 5 3 /  2 3/JWfc.
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby:.​. ... .. ​...... ​.......

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní ......​............​.................​..... 
​.........​...... ​...... ​....... ​... ​........ ​........................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této

a

Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem Praha 8 -  Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

IČ: 25021915, DIČ: CZ25021915

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 93177

Bank. spojení: Komerční banka Praha, č. účtu 115-2529270237/0100 

zastoupená: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne 3.2.2023, pro realizaci zakázky „LN038099 Louny_Mírové náměstí - rekonstrukce kanalizace a

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

smlouvy (dále jen zástupce objednatele), 

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel") 

číslo smlouvy: CES: 375/23

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ...... ​..........​........ 

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: ...... ​..........​........

(dále jen „Zhotovitel")

vodovodu"
(dále jen „Smlouva")

Verze 1.3
Dnrtptpk ř  1 ke Smlniix/p n Híln HIp  ř l D4 \/P1fí (\Cí\ Stránka 1



LN038099 Louny_Mirové náměstí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu
SOD 23080003

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změnách Smlouvy následovně:

1.1.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla specifikovaný v čl. II. Smlouvy se tímto dodatkem upravuje o 
provedené vícepráce v hodnotě 469.127,41 Kč bez DPH a o neprovedené méněpráce v hodnotě -5.354,07 Kč 
bez DPH a nově je předmět plnění Smlouvy vymezen Smlouvou a tímto jejím Dodatkem.

1.1.2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění cena díla sjednaná v čl. 4.1. Smlouvy. Nová cena 
díla celkem činí

14 553 772,68 Kč bez DPH (17.610.064,94 Kč s DPH).
Rekapitulace ceny:

Cena díla celkem dle SOD 14 089 999,34 Kč bez DPH
Cena dle Dodatku č.1 SOD_________________________ 463 773,34 Kč bez DPH
Cena díla celkem 14 553 772,68 Kč bez DPH
Sazba 21% DPH 3 056 292,26 Kč
Cena díla dle Smlouvy a dodatku včetně DPH______ 17 610 064,94 Kč vč. DPH

1.2. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku i fyzicky 
přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č.01/2023
2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel 
V Teplicích dne

Zhotovitel 
V Praze dne _ .  _

.....................​...................​.................​....... ​...... 
​...... ​. .. . ​.............​.................​........ ​... ​.. ​.. 

​...... ​.................​.......​. .. ................. . ​.. . . ​. . .
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost a. s.

předseda sboru jednatelů

M e tro s ta v  D IZ  S.rJUfl. Tomáš Erhard
Koželužská 2450/4, 180 00 PraháPénatel 

IČ 25021915, D IČ  CZ2502v1<9iííštav DIZ s.r.o. 
(030)

Verze 1.3
rtnHatpk ř  1 kp fimlnnvp n Híln HIp ňl nA fit VP1fi ílOt Stránka 9



NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2023
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s., Teplice Datum: 18.10.2023

Název akce:
L..N 038 099 Louny, IVlírové náměstí -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: SD -  str. 23645, 23654, 23656, 23658-23659, 23661-23663, 23666- 
23671, 23674, 23680, 05003, 05014-05015, 05017-05019, 05022- 
05023, 05025-05026, 05029, 05033-05035 
Zápis z Kontrolního dne č. 1 ze dne 02.05.2023, č. 2 ze dne 
30.05.2023, č. 4 ze dne 01.08.2023, č. 5 ze dne 07.09.2023, č. 6 ze 
dne 10.10.2023,_______________________________________________

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

ne
ano
ano, dle čl. č. 4.1,4.2 SoD CES 375/23 ze dne 03.02.2023

Důvod
vícepráce/méněpráce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

ohýba
■z-betevitele

vyšší
meo

Jiné okolnosti

X X

Popis a zdůvodnění změny:
Navrhované změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ -  tzv. de minimis.
IO 01 - Kanalizace
V průběhu výkopových prací na kanalizaci IO 01 Kanalizační řad - Mírové náměstí byl zjištěn nevyhovující 
zásypový materiál (jílovitá zemina). Je nutné provést 100 % výměnu materiálu vhodným zásypovým 
materiálem (viz. znalecký posudek společnosti LAPO). Dále z důvodu odbočení původní kanalizace došlo 
k rozšíření výkopu mezi kanalizační šachtou ŠA4-ŠA5. Součástí je doplnění chybějící rozpočtové položky 
za dodávku a montáž 1ks polymerbetonového kanalizačního vejčitého potrubí Polycrete 400 x 600 o délce 
1,5 m.
IO 02 -  Vodovod Mírové náměstí
V průběhu výkopových prací na IO 02 Vodovodním řad v křižovatce Mírové náměstí x Pivovarská ulice byl 
zjištěn havarijní stav na armaturním uzlu stávajícího vodovodního řadu PVC DN 150, LT DN 200, který je 
nutné odstranit (účast SčS),a následně provést napojení na nový vodovodní řad DN 200. Současně byl 
zjištěn nevyhovující zásypový materiál (jílovitá zemina). Je nutné provést 100 % výměnu materiálu 
vhodným zásypovým materiálem (viz. znalecký posudek společnosti LAPO).
IO 03 -  Vodovod Pivovarská
V průběhu výkopových prací na vodovodním řadu IO 03 Vodovodní řad v ulici Pivovarská byl zjištěn 
nevyhovující zásypový materiál (jílovitá zemina). Je nutné provést 75 % výměnu materiálu vhodným 
zásypovým materiálem. Zásyp bude prováděn sendvičovým systémem (viz. znalecký posudek společnosti 
LAPO).
V souvislosti s větším rozsahem dopravního značení (oproti předpokladům v PD) dochází k navýšení

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

+ 463 773,34 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (čísíem/slovy):

14 553 772,68 Kč bez DPH Bez prodloužení lhůty
________________________________________________________________________________________________
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 469 127,41 Kč bez DPH, tj. + 3,33 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  5 354,07 Kč bez DPH, tj. -  0,04 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
+ 469 127,41 Kč bez DPH, tj. + 3,33 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí
-  5 354,07 Kč bez DPH, tj. -  0,04 % nabídkové ceny. _______________
Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 13 + 5 x Znalecký posudek (20 listů)



Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.

.......​..........​......... . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . .

P Ř IJE T I Z M ĚN Y

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
1) Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......​..............​...........

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním á předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

/Y M M

......​............​.............. ............................... .atum 0 / #  1o, ž z V /

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustangvení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

.......​......​.......

.......​.........​.............

.....................................um
2 3 -10- 2023

............​.... ​.............​.......... t í :.-.-..■:/

Toto Přije tí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijeti /
zamítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


